
 

         

    муниципальное образовательное учреждение 

  

дополнительного образования 

 

«Ярославский городской Дворец пионеров» 

     

П Р И К А З  

 

28 . 09. 2023         № 01-02-3/159 

 

Об организации платных дополнительных 

 

образовательных услуг 

 

В соответствии с законом РФ «Об образовании в РФ» (глава13, статья101, пункт1), письмом 

Минобразования РФ от 21..07.95 № 52-м и с целью максимального удовлетворения потребностей 

населения на рынке образовательных услуг  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В 2023-2024 учебном году с 01.10.2023 года по 31 мая 2024 года  организовать в МОУ ДО 

«Дворец пионеров» платные дополнительные образовательные услуги: 

по спортивному направлению:  

- «Фитнесс для самых маленьких»  

2. Утвердить Положение «О порядке предоставления платных дополнительных образовательных 

услуг в МОУ ДО «Дворец пионеров» (Приложение №1). 

3. Утвердить штатное расписание (Приложение №2). 

4. Утвердить стоимость платных дополнительных услуг на основании калькуляции  (Приложение 

№3). 

5.  Назначить ответственным за ежемесячную отчетность и за учетно-отчетную политику МОУДО 

«Дворец пионеров» по платным услугам экономиста Трефилову С.А. 

 6. Утвердить форму договора на оказание платных образовательных услуг (Приложение №4), 

7. Утвердить тарификацию сотрудников занятых в организации и проведении платных 

дополнительных образовательных услуг.  

8. Ответственной за организацию платных дополнительных образовательных услуг назначить 

заместителя директора по УВР Боковую М.В.  

9. Контроль за организацией платных дополнительных образовательных услуг в организации 

оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                     Л.В. Попова 

 

 

 


		2024-03-21T08:37:01+0300
	Попова Лидия Витальевна




